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[Hans Rasmüssen.] 
det er ønskeligt at træffe i den nuværende 
vanskelige Situation, har Forholdene med 
Hensyn til den Sag, som her foreligger, 
formet sig saaledes, at der er overvejende, 
for ikke at sige enstemmig, Tilslutning til 
Tanken om at fremme det Lovforslag, som 
den højtærede Justitsminister har fremsat, 
og for hvis Fremsættelse jeg takker den 
højtærede Minister. 

( Det Udvalg, der har været nedsat om 
denne Sag, har ført en Række Forhandlinger. 
Det siger sig selv, at der i Forbindelse med 
det Spørgsmaal, der her er rejst, meget vel 
kan være Anledning til at komme ind paa 
Overvejelser af forskellige af de Forhold, 
der hænger sammen med Lovforslaget, idet 
det jo drejer sig om ikke blot at tage Hen- 
syn til den ene Side, til de Folk, der er vanske- 
ligt stillede, men ogsaa om at tage rimeligt 
Hensyn til den anden Side ud fra den Be- 
tragtníng, at det gælder om ikke at slaa 
noget i Stykker, ikke at øge Vanskelig- 
hederne med Hensyn til den Laangivning, 
dér maa siges at være velmotiveret. < 

Der har indenfor Udvalget været over- 
vejende Tilslutning til Lovforslagets Ho- 
vedbestemmelser, og naar jeg nu som Ord- 
fører skal anbefale det Ændringsforslag, 
som et stort Flertal er samlet om, ønsker 
jeg at gøre opmærksom paa, at det ikke paa 
nogen, Maade bryder med Lovforslagets 
Hovedbestemmelser. 
. t Det Ændringsforslag, jeg skal tillade 

mig paa Udvalgsnertallets Vegne at anbefale, 
.er det, der staar anført under Nr. 3 i Ud- 
valgsbetænkningen. D e t  vedrører to For- 
hold. Der er for det første den Bestemmelse, 
der findes i Lovforslaget om, at den Udsæt- 
telse af, Tvangsauktioner, som der her er 
Tale om, kan, forlænges. Her har der været 
Ønsker om, at man gennem en anden For- 
mulering af Lovforslaget skulde understrege. 
at det kun er, naar der er særlige Omstændig- 
heder til Stede, at Forlængelsen af Udsættel- 
sen skal finde Sted. I og for sig tror jeg, 
man kan sige, at vi alle er enige om, at der 
skal være nødvendig Grund til, at en saadan 
Udsættelse kan finde Sted. Men nu er man 
enedes om den Formulering, der er foreslaaet 
i Ændringsforslag Nr. 3, og jeg skal tillade 
mig at anbefale det. Jeg skal yderligere med 
Hensyn til dette Spørgsmaal føje til, at vi 
er enige, om at gaa ud fra, at en af de væg- 
tigste Grunde til at forlænge Udsættelsen 
vil være, at de nedsatte Akkordudvalg an- 
befaler en saadan Forlængelse, idet disse 
Udvalg massiges at have den bedst mulige 
Anledning til at skønne over, hvorvidt en 
Udsættelse I maa siges at være paakrævet. 

| Paa den anden Side er det naturligvis Ud- 
[ valgets Ønske, ligesom det er alles Ønske, 
at Akkordudvalgene skal arbejde saa hurtigt, 
som det efter Omstændighederne lader sig 
gøre. Det vil jo være i alle Parters Inter- 
esse. \  . 

Det næste Spørgsmaal, der berøres i 
Ændringsforslaget, er det, der omhandles i 
sidste Sætning. Det har været ønsket 홢 og 
Udvalgsfiertallet har sluttet sig dertil 홢, at 
der samtidig. med, at Udsættelsen finder 
Sted, skal tilføres Fogedbogen en Bemærk- 
ning, om, at Skyldneren har faaet Paalæg 
om, at han ikke maa forringe Pantet eller 
Kreditorernes Retsstilling. I og for sig kunde 
man maaske sige, at dette ikke var nogen 
strengt nødvendig Tilføjelse, men paa den 
anden Side sker der ikke nogen som helst 
Skade ved, at det siges. Det drejer sig her 
om et Forhold, der i Forvejen er berørt i 
dansk Lovgivning, og saaledes som Stillingen 
har været i Udvalget og ud fra de Betragt- 
ninger, der er gjort gældende, anbefaler jeg 
da ogsaa, at man slutter sig til denne Be- 
stemmelse. Jeg anbefaler altsaa Ændrings- 
forslag Nr. 3 i dets Helhed. 

^ a a  jeg yderligere sige, at man under 
Udvalgets Behandling af Lovforslagets Be- 
stemmelser bl. a. har hæftet sig ved, at der 
i § 1,1ste Linie, staar, at Fogeden kan efter 
vedkommende Skyldners Begæring udsætte 
Tvangsauktioner 0; s. v. Der har været 
ytret Ønske om, at dette Ord 홢kan" skulde 
홢ombyttes, med et 홢skal"; men efter at vi 
har forhandlet med den højtærede Justits- 
minister om Forstaaelsen af dette Udtryk, 
er vi enedes om at lade det blive staaende, 
som det staar, idet vi fra alle Sider opfatter 
det saaledes, at Udtrykket i Virkeligheden 
betyder et Paabud til Skifteforvalteren om, 
at Udsættelse af Tvangsauktionen skal finde 
Sted, naar der ikke foreligger særlige Grun- 
de, der taler derimod. 
_* Jeg tillader mig at henlede Opmærksom- 
heden paa de Bilag, der ledsager Betænk- 
ningen. Der er efter derom fremsat Ønske 
indenfor - Udvalget tilvejebragt de : Oplys- 
ninger, der staar anført i Bilag 1 og 2. Med 
Hensyn til det sidste, der drejer sig om en 
Oversigt oveor Tvangsauktionernes Antal, 
vil jeg gerne henlede Opmærksomheden , 
paa, at efter Forholdenes Natur er og kan 
Oversigten ikke være ført op til Dato. Men 
Forholdet er utvivlsomt det, at hvis vi 
havde Oplysninger om berammede Tvangs- 
auktioner op til Dato, vilde det vise et Bil- 
lede, som meget vel vilde motivere en hur- 
tig Fremskyndelse af denne Sag. Det er 
ganske utvivlsomt saaledes, at for hver Dag, 
der gaar, berammes der Tvangsauktioner, 


